



№ 205203-2023-5272
от 14.07.2023

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14 июля 2023 года № 494

**О внесении изменений в постановление Правительства
Ленинградской области от 31 июля 2006 года № 235
"О мерах по реализации в Ленинградской области
ведомственной целевой программы "Оказание
государственной поддержки гражданам в обеспечении
жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг"
государственной программы Российской Федерации
"Обеспечение доступным и комфортным жильем
и коммунальными услугами граждан
Российской Федерации"**

В целях приведения нормативных правовых актов Ленинградской области в соответствие с действующим законодательством Правительство Ленинградской области **п о с т а н о в л я е т** :

1. Внести в постановление Правительства Ленинградской области от 31 июля 2006 года № 235 "О мерах по реализации в Ленинградской области ведомственной целевой программы "Оказание государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг" государственной программы Российской Федерации "Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации" следующие изменения:

в наименовании, преамбуле, пунктах 1 и 2 слова "ведомственной целевой программы "Оказание государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг" заменить словами "комплекса процессных мероприятий "Выполнение государственных обязательств по обеспечению жильем отдельных категорий граждан";

в пункте 5:

слова "ведомственной целевой программе" заменить словами "процессных мероприятиях",

слова "ведомственной целевой программы "Оказание государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате

жилищно-коммунальных услуг" заменить словами "комплекса процессных мероприятий "Выполнение государственных обязательств по обеспечению жильем отдельных категорий граждан";

в пункте 6 слова "ведомственной целевой программы "Оказание государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг" заменить словами "комплекса процессных мероприятий "Выполнение государственных обязательств по обеспечению жильем отдельных категорий граждан".

2. В приложении 1 (Положение о порядке организации в Ленинградской области работы по оформлению и выдаче государственных жилищных сертификатов гражданам – участникам ведомственной целевой программы "Оказание государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг" государственной программы Российской Федерации "Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации"):

в наименовании слова "ведомственной целевой программы "Оказание государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг" заменить словами "комплекса процессных мероприятий "Выполнение государственных обязательств по обеспечению жильем отдельных категорий граждан";

в абзаце первом пункта 1.1:

слова "ведомственной целевой программы "Оказание государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг" заменить словами "комплекса процессных мероприятий "Выполнение государственных обязательств по обеспечению жильем отдельных категорий граждан",

слова "ведомственная целевая программа" заменить словами "процессные мероприятия";

в пункте 1.3 слова "для организации работы по реализации основного мероприятия "Обеспечение жильем отдельных категорий граждан" и ведомственной целевой программы "Оказание государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг" заменить словами "по организации в Ленинградской области работы по реализации мероприятий по обеспечению жильем граждан, жилищное обеспечение которых осуществляется на основании федеральных законов от 12 января 1995 года № 5-ФЗ "О ветеранах" и от 24 ноября 1995 года № 181-ФЗ "О социальной защите инвалидов в Российской Федерации" и комплекса процессных мероприятий "Выполнение государственных обязательств по обеспечению жильем отдельных категорий граждан";

в пунктах 2.1.1, 2.1.3, 2.2, 2.3 и 2.5 слова "ведомственная целевая программа" в соответствующем падеже заменить словами "процессные мероприятия" в соответствующем падеже;

в наименовании раздела 3 слова "ведомственной целевой программе" заменить словами "процессных мероприятиях";

в пунктах 3.1 – 3.3, 4.1, 4.2, 4.4 – 47 слова "ведомственная целевая программа" в соответствующем падеже заменить словами "процессные мероприятия" в соответствующем падеже;

в приложении 1 к Положению (Список граждан – участников ведомственной целевой программы "Оказание государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг", подтвердивших свое участие в ведомственной целевой программе в 20__ году):

наименование изложить в следующей редакции:

"Список граждан – участников комплекса процессных мероприятий "Выполнение государственных обязательств по обеспечению жильем отдельных категорий граждан", подтвердивших свое участие в процессных мероприятиях в 20__ году";

слова "ведомственной целевой программы" заменить словами "процессных мероприятий";

в приложении 2 к Положению (Сведения о гражданах – участниках ведомственной целевой программы "Оказание государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг" государственной программы Российской Федерации "Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации", выехавших из районов Крайнего Севера и приравненных к ним местностей, имеющих право на получение социальной выплаты для приобретения жилого помещения в соответствии с Федеральным законом "О жилищных субсидиях гражданам, выезжающим из районов Крайнего Севера и приравненных к ним местностей", подтвердивших свое участие в ведомственной целевой программе в 20__ году):

в наименовании:

слова "ведомственной целевой программы "Оказание государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг" заменить словами "комплекса процессных мероприятий "Выполнение государственных обязательств по обеспечению жильем отдельных категорий граждан",

слова "ведомственной целевой программе" заменить словами "процессных мероприятиях";

в пункте I слова "ведомственной целевой программе" заменить словами "процессных мероприятиях".

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Председателя Правительства Ленинградской области по строительству и жилищно-коммунальному хозяйству.

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты подписания.

Губернатор
Ленинградской области



А. Дрозденко